СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

17 января 2017 года № 1(72)-5СД

 О проекте планировки территории
линейного объекта метрополитена
— тупики за станцией «Деловой
центр» линии ТПК и КСЛ
Московского метрополитена

Совет депутатов рассмотрел проект планировки территории линейного
объекта метрополитена — тупиков за станцией «Деловой центр» линий Третий
пересадочный контур (ТПК) и Калининско-Солнцевской (КСЛ) Московского
метрополитена.

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

 1. Просить внимательно отнестись к шумо- и виброизоляции жилых
домов на Кутузовском проспекте и на Большой Дорогомиловской улице, под
которыми проектом планировки предлагается размещение вышеуказанных
линейных объектов метрополитена.

 2. Сделать следующие замечания к проекту планировки:

 а) Проект планировки не предусматривает технической зоны
метрополитена для проектируемых тупиков Калининско-Солнцевской линии.
 б) Северный проектируемый венткиоск метрополитена расположен
вдали от обоих проектируемых тупиков.

 3. Сделать следующие замечания по порядку проведения публичных
слушаний по проекту планировки.

 В нарушение статьи 68 Градостроительного кодекса города Москвы
оповещение о проведении публичных слушаний по проекту планировки не было
размещено ни в подъездах, ни около подъездов жилых домов.

 4. Направить настоящее решение в Окружную (Западного
административного округа) комиссию по вопросам градостроительства,
землепользования и застройки при Правительстве Москвы.

 5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на Главу
муниципального округа Дорогомилово Н. В. Ткачука.

 Глава муниципального
 округа Дорогомилово       Н. В. Ткачук